[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 22.05.2023                                    с. Идринское                                          № 120-р

1.В связи с наступлением устойчивых положительных среднесуточных температур наружного воздуха выше + 8 °С в течение 5 суток подряд, руководствуясь пунктом 5 главы 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго от 24.03.2003 № 115, статьями 19, 33 Устава Идринского района теплоснабжающей организации (ЗАО «Заря››), предприятиям и организациям, независимо от форм собственности имеющим на балансе и обслуживании источники теплоснабжения, завершить отопительный сезон 2022-2023 годов на территории муниципального образования с 08 часов 00 минут  24 мая 2023 года.
2.Руководителям предприятий и учреждений, владельцам зданий и сооружений обеспечить отключение систем отопления жилищного фонда, предприятий, учреждений независимо от форм собственности на территории района.
3.Собственникам помещений в многоквартирных домах ограничить доступ посторонних лиц к запорной арматуре, обеспечить закрытие технических этажей (подвалов, чердаков).
4.Предприятиям и организациям, независимо от форм собственности, пользующимся услугой теплоснабжения от муниципальных котельных провести ревизию своих внутренних систем отопления в срок до 1 июля 2023 года с последующим составлением актов приёмки совместно с ресурсоснабжающими организациями.
5.Рекомендовать администрации Идринского сельсовета организовать работу с собственниками помещений в многоквартирных домах и предоставить утвержденный «План-график по подготовке жилищного фонда Идринского района к эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 годов», а также организовать совместно с  собственниками помещений в многоквартирных домах с 1 июня 2023 года подготовку жилищного фонда к эксплуатации в осеннее-зимний период 2023-2024 годов.
6.Организациям коммунального комплекса и учреждениям выполнить промывку и опрессовку наружных сетей отопления и котельного оборудования. Качество промывки оформить актом и сдать в администрацию Идринского района до 26 августа 2023 года.
7.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике     А.А. Бахмана.
8.Опубликовать распоряжение  на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
9.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                             Г.В. Безъязыкова

image1.jpeg